РОССЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ
ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 15.06.2023 г                                   № 47                                           г. Катайск

Об определении структуры органов местного самоуправления
Катайского муниципального округа Курганской области

       В соответствии  со статьей 34  Федерального закона  от 6 октября 2003 года
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  Дума  Катайского  муниципального  округа  Курганской
области,

РЕШИЛА:

1.  Определить  структуру  органов  местного  самоуправления  Катайского
муниципального округа Курганской области:

1)  Дума  Катайского  муниципального  округа  –  представительный  орган
Катайского муниципального округа Курганской области.

Депутаты  Думы  Катайского  муниципального   округа  осуществляют  свою
деятельность на непостоянной основе.

2)  Глава  Катайского  муниципального  округа  –  высшее  должностное  лицо
Катайского  муниципального  округа  Курганской  области,  избираемое  Думой
Катайского  муниципального  округа  из  числа  кандидатов,  представленных
конкурсной комиссией по результатам конкурса. Глава Катайского муниципального
округа возглавляет Администрацию Катайского муниципального округа.

3)  Администрация  Катайского  муниципального  округа  –  исполнительно-
распорядительный орган Катайского муниципального округа Курганской области.
          4) Катайское территориальное управление Катайского муниципального округа
Курганской области.
2.  Глава  Катайского  муниципального  округа  приступает  к  исполнению  своих
полномочий со дня вступления в должность.
3.  Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию.
4. Настоящее решение разместить на официальном сайте Катайского муниципального
округа   в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы Катайского
муниципального округа Курганской области                             В.А. Лебедев

 Глава Катайского района                                                            Г.М. Морозов

 И.о. Главы города Катайска                                                         С.Н. Петровских

 Глава Большекасаргульского сельсовета                                     М.В. Столбов

Глава Бровского сельсовета                                                           Н.В. Грехов

Глава Верхнеключевского сельсовета                                           А.А. Галунчиков

Глава Верхнепесковского сельсовета                                            Д.О. Рогачевских

И.о. Главы Верхнетеченского сельсовета                                      Н.Н. Сырникова

Глава Ильинского сельсовета                                                         С.М. Голубцов

Глава Никитинского сельсовета                                                     О.В. Щербаков

Глава Петропавловского сельсовета                                               Е.Е. Исмайлов

Глава Улугушского сельсовета                                                       А.П. Ермолаев

Глава Ушаковского сельсовета                                                       М.А. Никифоров

Глава Шутинского сельсовета                                                         А.Г. Мартюшев

И.о. Главы Шутихинского сельсовета                                             Г.Н. Достовалова